МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Муниципального Совета Гаврилов-
Ямского муниципального округа Ярославской области от 26.06.2025 № 64 «О
мерах по материальному и социальному обеспечению председателя
Контрольно-счетной палаты Гаврилов-Ямского муниципального округа
Ярославской области»

Принято Муниципальным Советом
Гаврилов-Ямского муниципального округа
25.12.2025

В соответствии с Федеральными законами от 20 марта 2025 № 33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти», от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих
принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов
субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и
муниципальных образований», законами Ярославской области
от 2 декабря 2013 г. № 63-з «Об отдельных вопросах организации
деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований
Ярославской области», от 8 мая 2014 г. № 13-з «О гарантиях осуществления
полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления,
выборного должностного лица местного самоуправления Ярославской
области», от 2 октября 2024 № 55-з «О преобразовании муниципальных
образований, входящих в состав Гаврилов-Ямского муниципального района
Ярославской области», постановлением Правительства Ярославской области
от 24 сентября 2008 № 512-п «О формировании нормативов расходов на
содержание органов местного самоуправления муниципальных образований
Ярославской области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, иных лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных
служащих Ярославской области», Уставом Гаврилов-Ямского
муниципального округа Ярославской области,

Муниципальный Совет Гаврилов - Ямского муниципального округа
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о мерах по материальному и социальному
обеспечению председателя Контрольно-счетной палаты Гаврилов-Ямского
муниципального округа Ярославской области, утвержденное

http://nameserver.domen.ru/cons/cgi/online.cgi?req=doc&base=LAW&n=476449&date=30.05.2024

Муниципальным Советом Гаврилов - Ямского муниципального округа от
26.06.2025 № 64 следующие изменения:
- в части 1 подпункта 2.3.1. пункта 2.3. раздела 2. Система мер по
материальному и социальному обеспечению председателя Контрольно-
счетной палаты Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской
области цифры «13717,0» заменить цифрами «16120,0»;
- в подпункте 2.3.2 пункта 2.3 раздела 2. Система мер по материальному и
социальному обеспечению председателя Контрольно-счетной палаты
Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской области цифры
«0,5» заменить цифрами «0,85».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Гаврилов-
Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
Гаврилов-Ямского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2026 года.

Председатель Муниципального
Совета Гаврилов-Ямского
муниципального округа В.А. Пятницкая

Глава Гаврилов-Ямского
муниципального округа А.Х. Рустамов

от 25.12.2025 №214